










































Rozvaha pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Společenství vlastníků Budějovická 558/70

IČ / DIČ: 05954762 / CZ05954762

Sídlo účetní jednotky: Budějovická 70/558, 14000 Praha

A K T I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

B. Krátkodobý majetek celkem 2241 1503

B.II. Pohledávky celkem 661 764

B.II.1. Odběratelé -3 1

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 2 1

B.II.5. Ostatní pohledávky 662 762

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 1580 739

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech 1580 739

Aktiva celkem 2241 1503



P A S I V A stav k prvnímu
dni účetního

období

stav k
poslednímu dni
účetního období

1 2

B. Cizí zdroje celkem 2241 1503

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 1616 612

B.II.4. Přijaté dlouhodobé zálohy 1616 612

B.III. Krátkodobé závazky celkem 625 891

B.III.1. Dodavatelé 83 315

B.III.3. Přijaté zálohy 534 545

B.III.4. Ostatní závazky 4 0

B.III.5. Zaměstnanci 3 26

B.III.9. Ostatní přímé daně 1 5

PASIVA CELKEM 2241 1503



Výkaz zisku a ztráty pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání�, v plném rozsahu

ke dni 31.12.2023

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: Společenství vlastníků Budějovická 558/70

IČ / DIČ: 05954762 / CZ05954762

Sídlo účetní jednotky: Budějovická 70/558, 14000 Praha

Název položky činnost
hlavní

činnost
hospodářská

celkem

1 2 3

A. Náklady 0 0 0

Náklady celkem 0 0 0

B. Výnosy 0 0 0

Výnosy celkem 0 0 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 0 0 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 0



                                   1

  

 

Společenství vlastníků Budějovická 558/70 

                    Budějovická 558/70, Krč, 140 00 Praha 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha k účetní závěrce  

 ke dni 31.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Praha, březen 2024 
 



                                   2

 
 
 
 
 

 
1. Obecné informace 
 
 

Název:                   Společenství vlastníků Budějovická 558/70 
 
Sídlo:                     Budějovická 558/70, Krč, 140 00 Praha 4 
 
Právní forma:       Společenství vlastníků jednotek 
 

     Zápis do OR:      30. března 2017,  MěS v Praze, oddíl S, vložka 18044 
  

IČ:                         059 54 762 
 
 

Statutární orgán:      
  
 
Člen výboru:             Mgr. YVONA JELÉNKOVÁ, dat. nar. 16. května 1969 
                                 Dačického 1220/2, Nusle, 140 00 Praha 4 
 
 
Člen výboru:             Mgr. KATEŘINA VOLDŘICHOVÁ, dat. nar. 29. října 1979 
                                  Budějovická 558/70, Krč, 140 00 Praha 4 
                                                
 

    Člen výboru:             KVĚTOSLAVA VERNEROVÁ, dat. nar. 5. února 1945 
                                  Budějovická 558/70, Krč, 140 00 Praha 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Účetní období:                      1.1.2023–31.12.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                   3

 
 
 
 
 
2. Informace o použitých účetních metodách a způsobech oceňování 
 
2.1. Způsob vedení účetnictví  

 
   

     Účetnictví je vedeno v souladu s příslušnými ustanoveními Zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví 
a vyhláškou č. 504/2002 Sb. , kterou se provádějí některá ustanovení výše uvedeného zákona. 
Zpracovatelem účetní evidence byl  pověřený správce SBD Nový domov, IČ: 00033456 se sídlem 
v Maroldově ul. č. 1449/8,  Praha 4, PSČ 149 00. 
 
2.2. Způsoby oceňování 
 
 
Při oceňování majetku a závazků jsou použity metody a principy dané příslušnými ustanoveními 
zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví v platném znění.  
 
 

 

2.3. Způsob účtování krátkodobých záloh na služby a dodávky související 
s užíváním bytů a správou domů 
 
Přijaté krátkodobé zálohy na služby a dodávky související s užíváním bytů a společných prostor 
domů se člení: 
a) zálohy na náklady na provoz domu, 
b) zálohy na náklady na  dodávky energií a vodného a stočného.  
 
     Zálohy jsou vyúčtovány v následujícím účetním období. Zálohy na provoz domu jsou 
zúčtovány na jednotlivé uživatele  dle výše podlahové plochy bytu.  Zálohy na náklady na 
dodávky energií a vodného stočného jsou zúčtovány dle skutečné spotřeby uživatelů bytů.  
    Přijaté zálohy jsou účtovány na příslušných analytický účtech účtu 324 – Přijaté zálohy. 
Prvotní účetní doklady (faktury, mzdové zúčtování …) na provoz domu  jsou účtovány dle věcné 
skladby na příslušných analytických účtech účtové třídy 315xxx – Pohledávky (náklady 
k vyúčtování) . Do dalšího účetního období jsou převáděny  na účet 315 s analytickým členěním 
za dané zúčtovací období (rok) v  souhrnné částce. 
   Faktury za náklady na dodávky energií a vodného a stočného jsou účtovány přímo na příslušný 
analytický  účet  účtu 315xx- Pohledávky a ve stejném analytickém členění jsou jejich zůstatky  
převáděny  do následujícího období. 
    Vyúčtování záloh s náklady za zúčtovací období je prováděno v následujícím účetním období 
včetně případných korekcí ať už jde o výši nákladů nebo naměřené hodnoty spotřeby.   
 
 
 
 
 
 
 



                                   4

2.4. Účtování dlouhodobé zálohy na opravy a udržování domů 
 

     Společenství vlastníků účtuje přijaté dlouhodobé zálohy na opravy a udržování domů na účtu 
955 –Dlouhodobé závazky – ZOBF. Tvorba a použití  této  zálohy je účtována na příslušných 
analytických účtech.  

 
 
 

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 
 
3.1. Průměrný přepočtený stav zaměstnanců: 0 
3.2. Odměny a půjčky statutárních orgánů: 0 
3.3. Přehled o přijatých a poskytnutých darech: 0 
3.4. Vypořádání výsledku hospodaření předchozího účetního období: hospodářský výsledek byl převeden 

do ZOBF. 
3.5. Přehled splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní pojištění a ostatních daňových 
nedoplatků: 0 
3.6. Pohledávka za členy SVJ z titulu splátky úvěru: 0 
 

 

 
 
 
     Reálný hospodářský výsledek  –  zisk ve výši 0 Kč. 
 
 
 
 
 
V Praze dne 31.3.2024 
 
 
 
Zpracovala: Ing.Schreierová Bohumila, účetní  SVJ                                                                                                          
                   SBD Nový domov  
 
    
 
Statutární zástupce: Mgr. Yvona Jelénková – člen výboru SVJ 
                               
                                 Mgr. Kateřina Voldřichová – člen výboru SVJ 
                                                                                    
 
 
 


